[image: logoufpe]
	Universidade Federal de Pernambuco
Centro de Biociências
Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e Fisiologia

Ilma. Sra.
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e Fisiologia/UFPE
Profa. Dra. Vera Lúcia de Menezes Lima

Eu, inserir nome, CPF: inserir, aluno (a) regularmente matriculado (a) no Curso de Mestrado/Doutorado em Bioquímica e Fisiologia da UFPE, venho respeitosamente solicitar de V. Sa. a matrícula na disciplina “BQF inserir código e nome da disciplina ” no período ano e semestre, pelos motivos expostos a seguir:
Explicar o porquê de não ter realizado a matrícula no período ofertado pela PROPESQ.

* Só será válido se o Prof. Responsável pela disciplina concordar com a matrícula no período solicitado.

                                                  Nestes termos
                                                  Pede deferimento
                                                  Recife, [data]

                                                _____________________
                                               	Assinatura do aluno

Estou de acordo com o pleito do aluno.
Em, [data]

[bookmark: _GoBack]_____________________________________________
Assinatura do Professor (a) responsável pela disciplina

Av. Prof. Moraes Rego, s/n – Cidade Universitária – CEP 50.670-420 – Recife/PE - Telefone/Fax: (81) 2126.8541
Telefone: (81) 2126.8540 ramal 202 - Site: www.ufpe.br/pgbqf– E-mail: bioqfis@gmail.com

image1.jpeg